
 
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HOÁ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc 
 

Số:              /QĐ-UBND  Thanh Hóa, ngày        tháng       năm 2020 
    

   QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành: Trường Tiểu học  

Bắc Sơn và Trường THCS Bắc Sơn, phường Bắc Sơn, thị xã Bỉm Sơn 

 
 

        CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về 

quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 

25/3/2015 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình; Nghị định 

số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị định 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ và các quy định 

của pháp luật có liên quan; 

Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BTC ngày 20/02/2020 của Bộ trưởng Bộ Tài 

chính Quy định về quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn Nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 3483/QĐ-UBND ngày 11/9/2015 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Trường Tiểu học Bắc Sơn 

và Trường THCS Bắc Sơn, phường Bắc Sơn, thị xã Bỉm Sơn; 

Căn cứ Công văn số 3330/UBND-CN ngày 19/3/2020 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc kiểm toán quyết toán dự án đầu tư xây dựng hoàn thành Trường Tiểu 

học Bắc Sơn và Trường THCS Bắc Sơn, phường Bắc Sơn, thị xã Bỉm Sơn; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 3959/STC-ĐT ngày 04/8/2020 

(kèm theo Báo cáo kết quả thẩm tra quyết toán dự án hoàn thành Dự án Trường 

Tiểu học Bắc Sơn và Trường THCS Bắc Sơn, phường Bắc Sơn, thị xã Bỉm Sơn). 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành: 

- Tên dự án: Trường Tiểu học Bắc Sơn và Trường THCS Bắc Sơn, phường 

Bắc Sơn, thị xã Bỉm Sơn. 

- Chủ đầu tư: UBND phường Bắc Sơn, thị xã Bỉm Sơn. 

- Địa điểm xây dựng: Tại phường Bắc Sơn, thị xã Bỉm Sơn.   

- Thời gian khởi công, hoàn thành (Thực tế): Khởi công tháng 2/2015; hoàn 

thành tháng 6/2018. 



2 

Điều 2. Kết quả đầu tư 

1. Nguồn vốn đầu tư:   

         Đơn vị tính: Đồng  
 

Nguồn vốn 

TMĐT dự án 

(hoặc DT được 

duyệt) điều 

chỉnh lần cuối 

Giá trị phê 

duyệt quyết 

toán 

Thực hiện 

Số vốn đã 

thanh toán 

Còn được 

thanh toán 

1 2 3 4 5= 3-4 

Tổng số: 31.362.265.000 27.843.523.000 24.751.573.000 3.091.950.000 

Nguồn ngân sách thu 

được từ việc sắp xếp 

lại nhà, đất của khu 

đất Trường THCS 

Bắc Sơn và Trường 

Tiểu học Bắc Sơn cũ 

của thị xã Bỉm Sơn 

và ngân sách thị xã 

Bỉm Sơn. 

 

27.843.523.000 

 

 

24.751.573.000 

 

 

3.091.950.000 

 

 

 

 
 

2. Chi phí đầu tư 

           Đơn vị tính: Đồng 
 

Nội dung  

TMĐT dự án hoặc 

DT được duyệt hoặc 

điều chỉnh lần cuối 

Giá trị quyết toán 

1 2 3 

Tổng số 31.362.265.000 27.843.523.000 

1. Chi phí bồi thường GPMB 1.500.000.000 1.070.176.000 

2. Chi phí xây dựng 24.347.949.000 24.255.321.000 

3. Quản lý dự án 491.877.000 421.223.000 

4. Tư vấn ĐTXD 1.811.421.000 1.670.139.000 

5. Chi phí khác 656.515.000 426.664.000 

6. Dự phòng 2.554.503.000  

 

3. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: Không. 

 



3 

4. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư:  

       Đơn vị tính: Đồng  
 

Nội dung 

Thuộc chủ đầu tư 

quản lý 

Giao đơn vị khác quản lý 

 Giá trị 

thực tế 

Giá trị 

quy đổi 

Giá trị thực tế Giá trị quy 

đổi 

1 2 3 4 5 

Tổng số 
 

 
27.843.523.00

0 
 

1- Tài sản dài hạn 

(tài sản cố định)  
 27.843.523.000 

 

2- Tài sản ngắn hạn     
 

5. Vật tư thiết bị tồn đọng: Không. 

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan 

1. Trách nhiệm của Chủ đầu tư: 

1.1. Được phép tất toán nguồn và chi phí đầu tư là: 

                             Đơn vị tính: Đồng 
 

Nguồn Số tiền Ghi chú 

Tổng số: 27.843.523.000  

Nguồn ngân sách thu được từ việc sắp xếp lại 

nhà, đất của khu đất Trường THCS Bắc Sơn 

và Trường Tiểu học Bắc Sơn cũ của thị xã 

Bỉm Sơn và ngân sách thị xã Bỉm Sơn. 

27.843.523.000 

 

 

 

1.2. Tổng các khoản công nợ tính đến ngày 27 tháng 7 năm 2020:  

- Tổng nợ phải thu:                                      0 đồng;  

- Tổng nợ phải trả:                  3.091.950.000 đồng; trong đó:  

        + UBND phường Bắc Sơn, thị xã Bỉm Sơn:         1.079.263.000 đồng; 

        + Công ty TNHH một thành viên Thành Công:   1.152.968.000 đồng; 

        + Công ty cổ phần xây dựng DELTA:                                              120.504.000 đồng; 

        + Công ty CP dịch vụ thương mại Tấn Thành: 170.272.000 đồng; 

        + Công ty TNHH xây dựng và thương mại  

           Đông Trường Sơn:                                              
  4.000.000 đồng; 

        + Công ty TNHH TVĐT XDTL Thủy điện  

          Thanh Hóa: 84.245.000 đồng; 

        + Trung tâm Kiểm định chất lượng xây dựng  

          Thanh Hóa: 

 

70.118.000 

 

đồng; 

        + Lữ đoàn 299 - Quân đoàn 1: 92.748.000 đồng; 

        + Công ty TNHH kiểm toán định giá và tư vấn 

tài chính Việt Nam: 285.696.000 đồng; 



4 

        + Ban QLDA đầu tư xây dựng thị xã Bỉm Sơn: 32.136.000 đồng. 
 

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản:  

                                                                                         Đơn vị tính: Đồng 
 

Tên đơn vị tiếp nhận tài sản Tài sản dài hạn/cố định Tài sản ngắn hạn 

1 2 3 

Trường tiểu học Bắc Sơn, phường 

Bắc Sơn, thị xã Bỉm Sơn 
13.955.345.000  

Trường Trung học cơ sở Bắc Sơn, 

phường Bắc Sơn, thị xã Bỉm Sơn 
13.888.178.000  

 
 

3. Trách nhiệm của các đơn vị, cơ quan có liên quan: Chủ đầu tư đề xuất cấp 

có thẩm quyền bố trí vốn còn thiếu để thanh toán cho công trình theo quy định 

hiện hành. 

4. Các nghiệp vụ thanh toán khác: Hạch toán theo quy định hiện hành. 

Điều 4. Trách nhiệm thi hành 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và 

Đầu tư, Giáo dục và Đào tạo; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hoá; Chủ 

tịch UBND thị xã Bỉm Sơn; Chủ tịch UBND phường Bắc Sơn, thị xã Bỉm Sơn; 

Thủ trưởng các ngành, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 

 

Nơi nhận:                                                                                
- Như Điều 4 Quyết định;        

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 

- PCT UBND tỉnh Phạm Đăng Quyền;   

- PCVP UBND tỉnh Nguyễn Đức Thịnh;                                                                
- Lưu: VT, VX.(hongtt). 

                         KT. CHỦ TỊCH 

                          PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

                         Phạm Đăng Quyền 
  


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-10T15:36:51+0700
	HÀ NỘI
	Phạm Đăng Quyền<quyenpd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-10T15:40:02+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-10T15:40:12+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-10T16:05:09+0700




